
Premesso che:
- con delibera di G.C. n. 291 del 20/09/2013, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il rinnovo
della  Convenzione  per  anni  9  con  il  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  (Direzione
Generale  per  la  Motorizzazione)  per  il  collegamento  con  la  banca  dati  della  MCTC;  
- in data 31/12/2013 prot. 00193 veniva sottoscritta apposita Convenzione tra il Comando di Polizia
Locale  del  Comune  di  Ercolano  e  il  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  (Direzione
Generale  per  la  Motorizzazione)  per  il  collegamento  con  la  banca  dati  della  MCTC;  

Dato atto che con determinazione dirigenziale RCG n. 329/2023 del 26/02/2023, esecutiva ai sensi
di legge, è stata impegnata, per l’anno 2023, una spesa complessiva di € 6.333,73 per i costi relativi
al canone  e alle visure annuali;  

Visto l’ avviso di pagamento n. U000016687 oggetto del pagamento  INF1-ONERI DPR 634/94 -
CORRISPETTIVI TRIMESTRALI con la  quale  il  Ministero delle  Infrastrutture e  dei  Trasporti
(Direzione Generale per la Motorizzazione), comunicava i costi delle visure del IV trimestre 2023
per l’accesso alla banca dati della M.C.T.C. relativamente alle visure effettuate dal Comando di
Polizia  Municipale  di  Ercolano,  nell’espletamento  delle  proprie  funzioni  istituzionali,  per  un
importo  pari  ad  €  1.372,40;

Rilevato, altresì,  che necessita  procedere  alla  liquidazione  della  somma  di  €  1.372,40
relativamente alle visure effettuate dal Comando Polizia Municipale del Comune di Ercolano, IV
trimestre 2023  entro  il  16/02/2024;  

Visti: 
- il D.P.R. 28/9/1994 n. 634 art. 10 e ss.mm.ii. 
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 
- il Regolamento di Contabilità vigente; 
- lo Statuto Comunale; 
- la legge 136/2010 art. 3 e ss.mm.ii. 

Dato atto che l’attestazione di regolarità contabile a copertura della spesa va resa, ai sensi degli 
artt. 49 e 151 del D. Lgs.18/08/2000 n.267 e s.m.i., dal Dirigente del Settore di Ragioneria e 
Finanze, da rendersi obbligatoriamente per il presente atto; 

D E T E R M I N A
- di liquidare, in favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, il complessivo importo di
€ 1.372,40 per le visure effettuate nel IV trimestre 2023, relative all’accesso banca dati del D.T.T.
(ex M.C.T.C.), Archivio Nazionale dei veicoli, mediante Pagamento Pago PA come Avviso allegato;
- di imputare la complessiva spesa di € 1136,76 al Cap. 468 sub 7, Spese Diverse anno 2023 sotto la
voce  relativa,  giusta  determina  dirigenziale  RCG  n.  329/2023  del  26/02/2023;  
- di imputare la restante spesa di € 235,64  al Cap. 468 sub 7, Spese Diverse anno 2022 sotto la voce
relativa,  giusta  determina  dirigenziale  RCG  n.  449/2022;
-  di  dare  atto  che  il  DURC  non  è  dovuto,  trattandosi  di  pagamento  a  favore  di  Pubblica
Amministrazione;  
- di dare atto, altresì, che il presente atto non è soggetto al gravame di cui all’art. 3 della legge
136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, trattandosi di provvedimento in
favore della Pubblica Amministrazione;  
-  di  riservarsi  l’adozione  di  ulteriori  atti  di  gestione;  
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio;  
- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs 50/2016 e agli



adempimenti  inerenti  alla  pubblicazione  sul  portale  “Amministrazione  Trasparente”  nel  rispetto
dell’art.  37  del  D.  Lgs  33/2013  e  dell’art.  1  co.  32  della  Legge  190/2012.  
- di attestare che il provvedimento è conforme all’art. 147/bis, comma 1 del T.U.E.L N. 267/2000,
come  introdotto  dall’art.  3  della  Legge  213/2012,  relativamente  alla  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa;  
-  di  attestare  altresì  l’assenza,  per  quanto  noto,  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  come
dettagliate  nel  vigente  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  di  questo  Ente  in  capo  a  al
dipendente che ha istruito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente
atto finale.  

Il Funzionario 
Dott.ssa Carmen Matarese 

Il Dirigente 
Dott.ssa Paola Tallarino


		2024-04-02T13:06:28+0200
	PAOLA TALLARINO




